[image: image1.png]

10.12.2019 =. 1613№

    10.12.2019 г. № 1613
+.м.рле хули
        г. Шумерля

	О резервировании земельного участка с кадастровым номером 21:05:010122:607, общей площадью 5868 кв.м, расположенного по адресу: Чувашская Республика, город Шумерля, улица Ленина для муниципальных нужд

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 56.1, 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд», решением Собрания депутатов города Шумерля Чувашской Республики от 13 ноября 2007 года № 246 «О резервировании земель и изъятии, в том числе путем выкупа земельных участков в границах города Шумерля для муниципальных нужд», Уставом города Шумерля Чувашской Республики
Администрация города Шумерля п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить резервирование земельного участка, свободного от прав третьих лиц и не предоставленного гражданам и юридическим лицам для муниципальных нужд, категория земель – земли населенных пунктов, с кадастровым номером 21:05:010122:607, общей площадью 5868 кв.м, расположенного по адресу: Чувашская Республика, город Шумерля, улица Ленина, с видом разрешенного использования «5.1 – спорт», сроком на 3 года.

2. Наложить на земельный участок с кадастровым номером 21:05:010122:607, государственная собственность на который не разграничена, ограничение прав на использование, возведение капитальных строений, приобретение прав, продажу, дарение, передачу в залог, иное распоряжение.

3. Утвердить схему размещения резервируемого земельного участка в границах муниципального образования – город Шумерля Чувашской Республики для муниципальных нужд согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Отделу земельных и имущественных отношений администрации города Шумерля:

4.1. Направить копии данного постановления и прилагаемой к нему схемы резервируемого земельного участка в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о резервировании и ограничении прав на использование земельного участка с кадастровым номером 21:05:010122:607, установленных данным постановлением.
4.2. Организовать работу по государственной регистрации ограничения прав на использование земельным участком в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218 «О государственной регистрации недвижимости».
4.3. Опубликовать настоящее постановление в Шумерлинской общественно – политической газете «Вперед» и на официальном сайте администрации города Шумерля.
4.4. Производить ознакомление заинтересованных лиц со схемой резервируемой земли в администрации города Шумерля в течение месяца со дня официального опубликования настоящего постановления (улица Октябрьская, дом 20, кабинет № 213).
И.о. главы администрации

                            Е.П. Туличева
Петров А.И.,

2-41-17
Чувашская Республика

администрация

города ШумерлЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Чёваш РеспубликиН

+,м,рле хула

администраций,

  ЙЫШЁНУ

0512имущ-о резервировании земельного участка